
 

 
Rua Duque de Caxias, 398-Bairro São José - Fone: (79) 3214-1883 

CEP: 49015-320 - Aracaju-SE - CNPJ 13.128.152/0001-16 

E-mail: gerenciaexecutiva@corecon-se.org.br 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 018/2021 
 

DE  10  DE  SETEMBRO  DE  2021 
 

 

 Altera a composição da Comissão Eleitoral 

para renovação de terço de Conselheiros 

Efetivos e Suplentes deste CORECON, e de 

Delegado Eleitor Efetivo e Suplente junto ao 

Conselho Federal de Economia. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia – 16ª Região/SE, “ad 

referendum do Plenário”, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela 

Lei nº 1.411 de 13/08/51, Decreto nº 31.794 de 17/11/52 e Lei nº 6.537 de 19/06/78, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão Eleitoral, que passará a ser 

integrada pelos economistas ANA GENI PAES FREITAS, ALEXSANDRA DE OLIVEIRA 

S. ALMEIDA e FRANCISCO DE ASSIS BOAVENTURA, como membros efetivos, que, 

sob a presidência do primeiro, dará continuidade ao processo eleitoral, na forma dos 

procedimentos eleitorais estabelecidos pelo Conselho Federal de Economia, para renovação 

de um terço dos Conselheiros Efetivos e Suplentes deste CORECON, e de Delegado Eleitor 

Efetivo e Suplente junto ao Conselho Federal de Economia, cujas eleições serão realizadas no 

dia 27/10/2021, a partir das 8 (oito) horas, até o dia 29/10/2021, às 20 (vinte) horas (horário 

oficial de Brasília-DF), no sítio eletrônico www.votaeconomista.org.br. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2021. 

 

 

 

 

Econ. ABEL RAMOS SANTOS 

Presidente 

 


